
  
 
 
 
 

 

 

 

 

Datum: 2023-11-24 

 

Delregional operativ tjänstemannaberedning (DOT) 

Skåne Nordost  

 

 

Plats: Östra kommunhuset Kristianstad 

Datum: 2023-11-24 

Tid: klockan 09.00–12.00 

 

 

Närvarande:  

Maria Kusagård, Anita Joelsson, Gisela Beckman, Anna Wigenstorp,  

Anna-Karin Maletka, Anna-Karin Nalerius, Annelie Flink, Maria Tischbierek,  

Inger Andersson, Ulrika Bengtsson, Veronika Larsson, Ulrika Johansson,  

David Larsson, Eva-Marie Huttunen, Cecilia Reinholdsson, Sara Henriksson,  

Camilla Christiansson, Therese Åkergren 

 

 

 

Godkännande av dagordning, övriga frågor 
 

Dagordningen godkänns. 

 

 

Föregående mötesanteckningar 
 

Inga synpunkter lämnas.   

 

 

Aktuellt från strategiska tjänstemannaberedningen 

• Samverkansplanen beslutad på Delregional samverkan 2023-10-30. Planen 

ligger på Vårdsamverkan Skåne Samverkansplan-for-Vardsamverkan-

Nordostra-Skane.pdf 

• Information om Ramavtal om läkarmedverkan i den kommunala hälso- och 

sjukvården. Maria och Anita återkommer med mer information om detta avtal 

efterhand. De som har pågående utvecklingsarbete gällande läkarmedverkan i 

den kommunala hälso- och sjukvården uppmanas att fortsätta arbeta, stanna inte 

av, det kan ta tid innan det nya avtalet finns på plats.     

 

 

 

 

file://///RSFS080/Hem1$/107111/Delregional%20samverkan/SAMVERKANSPLAN,%20AKTIVITETSPLAN/Samverkansplan-for-Vardsamverkan-Nordostra-Skane.pdf
file://///RSFS080/Hem1$/107111/Delregional%20samverkan/SAMVERKANSPLAN,%20AKTIVITETSPLAN/Samverkansplan-for-Vardsamverkan-Nordostra-Skane.pdf


  

  

Utveckling av vårdsamverkan 
 

Fokusgrupperna redovisar sina arbeten. Uppdraget från förra mötet i DOT var att 

grupperna skulle ha minst ett möte för att påbörja en aktivitetsplan.  

 

Gruppen Utveckling av teambaserad vårdform för de mest sjuka och etablera en 

jämlik läkarmedverkan på primärvårdsnivå för den kommunala hälso-och 

sjukvården (gäller mobilt vårdteam), redovisar sitt arbete.  

 

Gruppen har satt upp mål och indikatorer för sitt arbete. Till varje indikator har man 

kopplat en aktivitetslista. Se bilaga 2023-11-24 DOT presentation. 

 

Reflektioner avseende gruppens arbete: 

− I gruppens arbete resonerade man mycket gällande definitioner av olika begrepp. 

Vad innehåller formuleringarna? Till exempel är ”mobila team” ett brett 

begrepp, ett samlingsnamn som kräver förtydligande. Här kommer det 

klargörande beslut längre fram. 

− Man behöver aktivera operativa lokala nivåer för att kunna omsätta 

aktivitetsplanerna. 

− Gruppen har lagt fokus på att mäta ”antal” i sina aktiviteter.  

 

 

Gruppen Förebyggande och hälsofrämjande, redovisar sitt arbete. 

 

Gruppen har använt resultatet av grupparbete vid möte mellan DST och DOT i maj 

2023 som utgångsläge. Mål är uppsatta och aktivitetslistor är ifyllda. 

Se bilaga 2023-11-24 DOT presentation. 

 

Reflektioner avseende gruppens arbete: 

− Bra om man kan ha en gemensam planering för statsbidrag men svårt då 

regionens inte är ”öronmärkta”. Här krävs transparens och att man bjuder in 

varandra. 

− Childcheck och läkemedelsgenomgångar bra aktiviteter. 

− Växa tryggt, här måste det geografiska området uppnå rätt kriterier för att kunna 

delta. Kan bli förändring framöver. Finns också ”Backa barnet” en modell som 

bygger på ett helhetstänkande med barnet i fokus. Arbetet genomförs över 

professions- och organisationsgränser. 

 

Påminnelse om att vi kontinuerligt ska ha med området kompetensförsörjning och 

psykisk hälsa i de olika fokusgruppernas arbete.  
 

 

 

Vad blir nästa steg? – Gruppdialoger  

 

Sammanfattning av gruppdialoger:  



  

  

− Ersättning måste hänga samman med det som ska genomföras.  

− Långsiktiga övergripande beslut, undvik ombytlighet. 

− Vi måste ha fler representanter från CSK i DOT. Cecilia tar med sig frågan. 

− Kommunikationsplan behöver upprättas för att föra budskapet vidare. Fritt från 

tolkningar - tydlighet. Beslutas att utkast till kommunikationsplan ska 

presenteras av Maria och Anita vid nästa möte i DOT.  

− Beslutas att fokusgrupperna ska titta på styrning och ersättningsmöjligheter. 

− Beslutas att fokusgrupperna ska använda sig av de lokala samverkansgrupperna 

som har en viktig roll. Här behövs styrning, stöd och återrapportering.  

 

• Vid nästa möte med DOT/DST den 16 februari 2024 kommer vi att 

återrapportera uppdrag och visa aktivitetsplaner. Om inte ordinarie eller ersättare 

kan komma till mötet, skicka någon annan som kan representera och återföra.  

 

Lokal samverkan 

• Förra uppdraget till lokala samverkansgrupperna blev bra. Här tittade man 

tillsammans på Socialstyrelsens indikatorer för god och nära vård. Det blev bra 

dialoger och dynamik. Indikatorerna har även spridit sig till verksamhetsnivå.  

Vi inväntar fortsatt svar från någon lokal samverkan. 

• Nytt uppdrag blir att varje lokal samverkansgrupp ska ta fram en gemensam 

utbildningsplan under våren. Vilka områden ser vi där vi behöver stärka vår 

gemensamma kompetens? Uppdrag skickas ut som bilaga till 

mötesanteckningarna.  

 

Övriga frågor 

• Ledarskapsstöd Nära vård för tjänstepersoner och förtroendevalda, en bra 

utbildning med omvärldsbevakning vad andra har åstadkommit. Anmälan: 

Ledarskapsstöd | SKR 

• www.vardsamverkanskane.se , här hittar man information och 

mötesanteckningar.  

• Nästa möte blir ett gemensamt möte mellan DST och DOT  

2024-02-16 klockan 9:00–11:00. Kallelse har gått ut. 

 

 

 

Nästa möte   
 

2024-02-16 

 

 

https://skr.se/skr/halsasjukvard/utvecklingavverksamhet/naravard/berattelserochstod/ledarskapsstod.34757.html
http://www.vardsamverkanskane.se/

